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Ile od turystów

Gminy będą same ustalać, czy spełniają warunki do pobierania opłaty miejscowej od turystów. Projekt rozporządzenia w
sprawie minimalnych warunków, jakie będą w tej sytuacji wymagane właśnie został opublikowany.

Gminy będą same ustalać, czy spełniają warunki do pobierania opłaty miejscowej od turystów. Projekt
rozporządzenia w sprawie minimalnych warunków, jakie będą w tej  sytuacji  wymagane właśnie został
opublikowany.

Do tej pory było tak, że to wojewoda na wniosek rady gminy i po uzgodnieniu z ministrem środowiska ustalał listę
miejscowości, w których pobierana była opłata miejscowa, czasami zwana też klimatyczną. Teraz ma być to wyłączna
kompetencja samorządu, a to czy gmina będzie miała prawo pobierać taką opłatę od turystów, będzie zależało od
spełnienia wymagań stawianych przez przygotowane właśnie rozporządzenie.

Ogólne warunki, tak jak do tej pory będą trzy: korzystne właściwości klimatyczne, walory krajobrazowe i baza noclegowa.
Doprecyzowane natomiast zostanie, na czym ich spełnienie ma polegać.

Korzystne warunki klimatyczne mają oznaczać zachowanie dopuszczalnych poziomów substancji niebezpiecznych dla
zdrowia  w  powietrzu,  odpowiednio  niski  poziom  hałasu,  a  także  zachowanie  dopuszczalnych  poziomów  pól
elektromagnetycznych.  Odnośnie  szczegółów  rozporządzenie  odsyła  do  Prawa  ochrony  środowiska  i  odpowiednich
rozporządzeń.

Minimalne warunki krajobrazowe to występowanie – na terenie gminy, na obszarze której położona jest miejscowość –
jednego  z  elementów środowiska  przyrodniczego  istotnych  dla  wypoczynku  lub  występowanie  jednego  z  walorów
krajoznawczych. W praktyce oznacza to wybrzeże morskie, jeziora, góry, ale też lasy i łąki oraz osobliwości fauny lub
flory, muzea i zabytkowe parki.

W przepisach  projektowanego  rozporządzenia  za  minimalne  warunki  umożliwiające  pobyt  w  celach  turystycznych,
wypoczynkowych lub szkoleniowych uznano istnienie w miejscowości bazy noclegowej w obiektach hotelarskich i innych
obiektach, w których mogą być świadczone usługi hotelarskie w rozumieniu przepisów o usługach turystycznych.

Zgodnie  ustawą o  podatkach i  opłatach lokalnych opłata  miejscowa jest  pobierana od osób fizycznych przebywających
dłużej  niż  dobę  w  celach  turystycznych,  wypoczynkowych  lub  szkoleniowych  za  każdy  dzień  pobytu  w  takich
miejscowościach.
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